

# Petycja ws. budowy kanalizacji deszczowej, chodnika oraz światłowodu na ulicach Kwiatowa/Polna/Maków/Sadowa w Skarbimierzu-Osiedle

URZĄD GMINY SKARBIMIERZ  
SEKRETARIAT

*D. J. am*  
*16.01.2024*  
wpłynęło 16-01-2024

Jako mieszkańcy ulic Kwiatowa/Polna/Maków/Sadowa w Skarbimierzu-Osiedle, zwracamy się do władz gminy o jak najszybsze podjęcie działań celem budowy kanalizacji deszczowej oraz chodnika na naszych ulicach.

Z roku na rok na naszej części osiedla przybywa mieszkańców, co sprawia, że po ulicy porusza się coraz więcej samochodów i pieszych. Dodatkowo, po praktycznie każdych opadach deszczu część ulicy Maków jest całkowicie zalana, co uniemożliwia poruszanie się pieszo po tej części ulicy. O naszych problemach informujemy gminę od 4 lat, niestety nie doczekaliśmy ukończenia żadnej z w/w inwestycji. Kanalizacja deszczowa jest niezbędna do prawidłowego odprowadzania wody z ulicy po opadach, natomiast chodnik jest niezbędny do poprawy bezpieczeństwa w szczególności naszych dzieci.

Rozumiemy, że inwestycja może być kosztowna, natomiast uważamy, że po czterech latach przyszedł najwyższy czas na wysłuchanie naszych próśb. Tak samo jak pozostali mieszkańcy gminy płacimy podatki i uczestniczymy w życiu społecznym naszej miejscowości. Nie chcemy być traktowani jako mieszkańcy drugiej kategorii. Uważamy, że w XXI wieku, kanalizacja deszczowa oraz chodnik jest standardem w budownictwie dróg, nie luksusem. Mamy dość niebezpiecznych sytuacji, które zdarzają się na drodze jak i zalanej ulicy po każdorazowych opadach deszczu. Uważamy, że taki stan drogi i jej infrastruktury powinien być conajmniej powodem do głębokiej refleksji dla władz gminy i podjęcia jak najszybszych działań.

Pragniemy również zwrócić uwagę na kwestię światłowodu. Na naszej części osiedla problem z mobilnym internetem jest bardzo duży. Przeciągnięcia sieci, słaby zasięg sprawiają, że korzystanie z internetu w szczególności w godzinach popołudniowych i wieczornych jest bardzo problematyczne.

Wiemy, iż są firmy zainteresowane budową sieci światłowodowej na naszej części osiedla, dlatego zwracamy się z wnioskiem o zintensyfikowanie rozmów z firmami, tak aby budowa światłowodu doszła wreszcie do skutku.

Nasze osiedle zamieszkują głównie młode rodziny z dziećmi, które wybrały Skarbimierz-Osiedle, z myślą o budowaniu swojej przyszłości. Chcemy tu mieszkać i pracować. Jednak wyżej wskazane problemy uprzykrzają nam życie. Liczymy, że nasz głos zostanie wkońcu wysłuchany, o co prosimy.